Prot. n.0001904 del 20/03/20,

) - [UOR: SI0O00010 - Classif, 1X/1]
i

A AT

%@7%6%&@5@7@'@ i %&@w 1%@&/@ %&J@//@ ’

WAL @;&ﬁ/ﬂ/ﬁ/ﬂ A5 (Towds Wiieats

Determinazione n. 24
L’ Aquila, 20/03/2024 Anno finanziario 2024
U.P.B. 1.1.3 cod. 125

Oggetto: Decisione a contrarre affidamento fornitura materiale didattico per utilizzo OBOE e CLARINETTO.

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 e del 03.02.2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per I’alta formazione artistica,
musicale e coreutica — con D.D. del 18.03.2004;
VvISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilita di questo Conservatorio deliberato dal
Consiglio di amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 e del 08.11 2004 e approvato dal MIUR —
Direzione generale per 1’alta formazione artistica, musicale e coreutica — con D.D. n. 339 del 27.07.2005;
VISTO il bilancio di previsione 2024 approvato dal Consiglio di Amministrazione di questo Conservatorio nella
seduta del 27/12/2023 con deliberazione n. 43;
VISTO il D. Lgs. n.36 del 31 marzo 2023;
VISTE le note acquisite agli atti con prot.410/1X/01 del 19/01/2024 e 1887/2024/1X/01 del 19/03/2024 con cui
rispettivamente i M Eugenio Mutalipassi e Roberto Petrocchi, docenti presso questo Conservatorio, chiedono di
provvedere all’acquisto di materiale didattico per studenti necessari all’utilizzo di OBOE ¢ CLARINETTO
in dotazione a questo Conservatorio;
VISTA la necessita di procedere all’acquisto del materiale in argomento come elenco allegato;
CONSIDERATO che il presente procedimento ¢ finalizzato alla stipulazione di un contratto, le cui caratteristiche
sono di seguito sintetizzate:

a) oggetto del contratto: fornitura di materiale didattico;

b) fine del contratto: dotazione materiale didattico per attivita di docenza ;

c) importo presunto del contratto: € 750,00 (oltre iva 22%);

d) modalita di scelta del contraente affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 del decreto legislativo

n. 36 del 2023;

CONSIDERATO che I’ Allegato 1.1 al decreto legislativo n. 36 del 2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera
d), ’affidamento diretto come “I’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel
caso di previo interpello di piu operatori economici, la scelta € operata discrezionalmente dalla stazione
appaltante nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del
codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;
VERIFICATO che I’affidamento ¢ di importo inferiore a € 5.000,00, per cui questo Conservatorio puo procedere
autonomamente anche mediante affidamento diretto;
PRECISATO che, in conformitd a quanto previsto dall’articolo 53, comma 1, del decreto legislativo
n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;
CONSIDERATO che per mera indagine di mercato 1’unica ditta abilitata sul MePA resasi disponibile, altamente
specializzate nella fornitura del materiale richiesto ed in grado di soddisfare le esigenze specifiche di questo
Conservatorio risulta essere la ditta MORELLI MAURO di Forli (FC) P. Iva: 02416010409 e C.F.:
MRLMRAG9D04D704Y;
RITENUTO di procedere ad una trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione con la
ditta MORELLI MAURO di Forli (FC) P. Iva: 02416010409 e C.F.: MRLMRAG69D04D704Y per la
fornitura del materiale didattico come da elenco allegato per un importo complessivo presunto di €750,00 (oltre
I’iva di legge);

Dyr RZ (/////‘///‘ - O5 I Q//////// T SO D272 - T SO OAT A - r‘»/////////w/mw//w @eping. i/ - Cotoe Tt SNNIZO7000



K@ﬁ//d(’rﬂﬂ/ﬁrl’ﬂ o i »‘/7/\//—1/(1// "c,/,//r///’f‘l/(/ (Z;r/—)r//(/ ” ~ EVZ"Q//yu//”

CONSIDERATO che la situazione dell’U.P.B. 1.1. 3 cod. 125 del bilancio di previsione 2024 ¢ la seguente:

previsione definitiva: € 2.500,00
somme pagate e impegnate: € 0,00
disponibilita residua: € 2.500,00

DETERMINA

a) di procedere, per le ragioni espresse in premessa, all’affidamento della fornitura di dispositivi per la
fornitura di materiale didattico per 1’utilizzo di OBOE ¢ CLARINETTO come da elenco allegato,
tramite una Trattativa diretta con la ditta: MORELLI MAURO di Forli (FC) P. lva: 02416010409
e C.F.: MRLMRAG9D04D704Y;

b) di far gravare la spesa complessiva presunta di € 750,00 + IVA di legge sulla U.P.B. 1.1.3/125 delle
Uscite del Bilancio di Previsione 2024.

IL DIRETTORE
M° Claudio Di Massimantonio

Firmato digitalmente da:

DI MASSIMANTONIO CLAUDIO
Firmato il 20/03/2024 11:12

Seriale Certificato: 2053020

Valido dal 03/01/2023 al 03/01/2026

[t InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Dyr RZ (/////‘///‘ - O5 I Q//////// T SO D272 - T SO OAT A - r‘»/////////w/m«//w @eping. i/ - Cotoe Tt SNNIZO7000



Conservatorioc di Wusiica “Tlfrede Casella’ - &L Tyuila
ELENCO MATERIALE
ALLEGATO ALLA DETERMINA N. 24 DEL 20/03/2024
. 4 confezioni di Ance per clarinetto piccolo mi b, marca VANDOREN modello Tradition , n°® 3.5
. 4 confezioni di Ance per clarinetto basso, marca VANDOREN modello Tradition n°® 3
. 4 confezioni di Ance per clarinetto contralto, marca VANDOREN modello Tradition n°® 3.5
. 1 becco per clarinetto basso , marca VANDOREN modello BD5
. 1 forma per oboe (punta) n. 2
. 10 cannelli per oboe mm 47 2015 2+

. 100 canna sgorbiata per oboe marca “Victoria” spessore mm 0,57.

IL DIRETTORE
M?° Claudio Di Massimantonio

Firmato digitalmente da:

DI MASSIMANTONIO CLAUDIO
Firmato il 20/03/2024 11:12

Seriale Certificato: 2053020

Valido dal 03/01/2023 al 03/01/2026

= InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Dyr RZ (/////‘///‘ - O5 I Q//////// T SO D272 - T SO OAT A - r‘»/////////w/m«//w @eping. i/ - Cotoe Tt SNNIZO7000



		2024-03-20T10:12:18+0000
	DI MASSIMANTONIO CLAUDIO


		2024-03-20T10:12:57+0000
	DI MASSIMANTONIO CLAUDIO




